4

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
К Р А С Н О Я Р С К О Г О   К Р А Я

      П Р И К А З

	12.03.2025
	                                                                    №
	220  -лиц

г. Красноярск

1. В соответствии с Федеральным законом от 04.05.2011                                  № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан                      в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»)», и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации», пунктами 3.38
и 3.72 Положения  о министерстве здравоохранения Красноярского края, утверждённого постановлением Правительства Красноярского края
от 07.08.2008 № 31-п:
[bookmark: _GoBack]внести изменения в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими                                в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») в отношении юридических лиц согласно приложению № 1;
отказать во внесении изменений в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») в отношении юридического лица согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                на заместителя министра здравоохранения Красноярского края                                  С.А. Евминенко.

Министр   здравоохранения
Красноярского края					                    Н.С. Говорушкина

Раззарёнов Сергей Викторович – консультант отдела лицензирования министерства здравоохранения Красноярского края, тел. 8-(391)-200-24-19, доб. 1102, e-mail: rsv@kraszdrav.ru

Приложение № 1
к приказу министерства здравоохранения Красноярского края
от   12.03.2025     №   220  – лиц

Перечень
юридических лиц, в отношении которых вносятся изменения в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»)

	№ п/п
	Сведения о юридических лицах

	1.
	В связи с намерением лицензиата выполнять работы, оказывать услуги, составляющие лицензируемый вид деятельности, сведения о которых не внесены в реестр лицензий, внести изменения в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности в отношении лицензии от 23.06.2022 № Л041-00110-62/00590202, выданная министерством здравоохранения Вологодской области юридическому лицу:
Полное наименование: акционерное общество «Московское протезно-ортопедическое предприятие»
Сокращенное наименование:  АО «Московское ПрОП»
ОГРН 1227700368279
ИНН 7743384198
Адрес места нахождения юридического лица: 125412, г. Москва,  вн.тер.г. муниципальный округ Западное Дегунино, ш. Коровинское,                                       д. 17А
Внести изменения в реестр лицензий и дополнить перечень разрешенных к выполнению работ, оказанию услуг, не указанных в реестре лицензий по адресу(ам):
660020, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Дудинская, д. 14
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
медицинскому массажу.
Основание: заявление о внесении изменений в реестр лицензий, зарегистрированное 06.03.2025, регистрационный номер 0110-м.

	2.
	В связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по месту его осуществления, не указанному в реестре лицензий, внести изменения в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности в отношении лицензии от 26.12.2019 № Л041-01019-24/00363977, выданной министерством здравоохранения  Красноярского края юридическому лицу:
Полное наименование: краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Курагинская районная больница»
Сокращенное наименование: КГБУЗ «Курагинская РБ»
ОГРН 1022400878114
ИНН 2423000051
Адрес места нахождения юридического лица: 662910, Красноярский край, Курагинский район, пгт Курагино, пер. Больничный, д. 1, к. А.
Внести изменения в реестр лицензий и дополнить перечень адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности, разрешив выполнение работ, оказание услуг при осуществлении медицинской деятельности по адресу(ам):
662921, Красноярский край, Курагинский район, с. Кочергино, ул. Школьная, зд. 1 А
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу в педиатрии.
Основание: заявление о внесении изменений в реестр лицензий, зарегистрированное 06.03.2025, регистрационный номер 0107-м.

	3.
	В связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по месту его осуществления, не указанному в реестре лицензий, внести изменения в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности в отношении лицензии от 11.12.2020                         № Л041-01125-54/00368754, выданной министерством здравоохранения  Новосибирской области юридическому лицу:
Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью «ИНВИТРО-Сибирь»
Сокращенное наименование: ООО «ИНВИТРО-Сибирь»
ОГРН 1105402003904
ИНН 5402525254
Адрес места нахождения юридического лица: 630049, Новосибирская область, г. Новосибирск, проспект Красный, 218/2
Внести изменения в реестр лицензий и дополнить перечень адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности, разрешив выполнение работ, оказание услуг при осуществлении медицинской деятельности по адресу(ам):
660064, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Парусная, д. 10, пом. 258
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу;
сестринскому делу;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
терапии;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности);
ультразвуковой диагностике;
эндокринологии.
Основание: заявление о внесении изменений в реестр лицензий, зарегистрированное 28.02.2025, регистрационный номер 0100-м.

Временно замещающий должность
начальника отдела лицензирования 	                                   С.В. Раззарёнов

Раззарёнов Сергей Викторович – консультант отдела лицензирования министерства здравоохранения Красноярского края, тел. 8-(391)-200-24-19, доб. 1102, e-mail: rsv@kraszdrav.ru

Приложение № 2
к приказу министерства здравоохранения Красноярского края
от   12.03.2025     №   220  – лиц

Перечень
юридических лиц, которым отказано во внесении изменений в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»)

	№ п/п
	Сведения о юридическом лице

	1.
	Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью «ИНВИТРО-Сибирь»
Сокращенное наименование: ООО «ИНВИТРО-Сибирь»
ОГРН 1105402003904
ИНН 5402525254
Адрес места нахождения юридического лица: 630049, Новосибирская область, г. Новосибирск, проспект Красный, 218/2
Отказать во внесении изменений в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности в отношении лицензии от 11.12.2020 № Л041-01125-54/00368754, выданной министерством здравоохранения  Новосибирской области  в части выполнения работ, оказания услуг, по месту осуществления не указанному в реестре лицензий:
660064, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Парусная, д. 10, пом. 258
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу в педиатрии;
при проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги) по:
экспертизе временной нетрудоспособности;
Основание: пункт 2 части 7 статьи 14 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»: установленное в ходе выездной оценки несоответствие лицензиата лицензионным требованиям, установленным подпунктом в) пункта 5 Положения о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного постановлением Российской Федерации от 01.06.2021
№ 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», акт проверки достоверности сведений, содержащихся в представленном лицензиатом заявлении и документах и выездной оценки соответствия лицензиата лицензионным требованиям от 12.03.2025 № 184.

Временно замещающий должность
начальника отдела лицензирования 	                                   С.В. Раззарёнов

Раззарёнов Сергей Викторович – консультант отдела лицензирования министерства здравоохранения Красноярского края, тел. 8-(391)-200-24-19, доб. 1102, e-mail: rsv@kraszdrav.ru